[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 28.06.2023 № 652
р.п. Степное
О внесении изменений в решение Муниципального Собрания
Советского муниципального района от 28.07.2021 № 363

Рассмотрев ходатайство директора муниципального казенного предприятия Советского муниципального района «Комплексные коммунальные системы Советского муниципального района» от 06.06.2023 № 732, руководствуясь Уставом Советского муниципального района, Муниципальное Собрание Советского муниципального района РЕШИЛО:

1. Внести изменения в приложение № 2 к решению Муниципального Собрания Советского муниципального района от 28.07.2021 № 363 «Об оплате труда работников муниципальных унитарных и казенных предприятии Советского муниципального района» (с изменениями от 10.09.2021 № 381, 29.06.2022 № 493, от 26.10.2022 № 547), изложив его в новой редакции согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
Глава Советского

муниципального района

                               С.В. Пименов
Председатель

Муниципального Собрания

Советского муниципального района
С.В. Чубарых
	Приложение к решению                                                 Муниципального Собрания
Советского муниципального района

от 28.06.2023 № 652

	«Приложение № 2   к решению

Муниципального Собрания

Советского муниципального района

от 28.07.2021 № 363

Должностные оклады, установленные

для работников муниципальных казенных предприятий

	№

п/п
	Наименование должностей
	Месячные оклады

(руб.)

	1
	Директор
	56304,00

	2
	Заместитель директора
	32640,00

	3
	Главный инженер
	32640,00

	4
	Главный бухгалтер
	28138,00

	5
	Главный экономист
	26010,00

	6
	Главный энергетик
	26010,00

	7
	Начальник участка
	23460,00

	8
	Начальник отдела
	22943,00

	9
	Заместитель главного бухгалтера
	22950,00

	10
	Заместитель начальника отдела
	20400,00

	11
	Начальник ВОС
	19992,00

	12
	Мастер
	19992,00

	13
	Автомеханик
	19992,00

	14
	Специалист в области охраны труда
	19890,00

	15
	Юрисконсульт
	19380,00

	16
	Инженер - технолог
	19380,00

	17
	Бухгалтер
	18870,00

	18
	Экономист
	17850,00

	19
	Инженер по ремонтно-сметным работам
	17850,00

	20
	Специалист по экологической безопасности в промышленности
	17850,00

	21
	Специалист в сфере закупок
	17850,00

	22
	Специалист по материально-техническому снабжению (МТС)
	17850,00

	23
	Инженер
	17850,00

	24
	Специалист по персоналу
	16830,00

	25
	Зав. лабораторией
	16626,00

	26
	Специалист по информационным ресурсам
	15300,00

	27
	Секретарь-делопроизводитель
	15300,00

	28
	Старший лаборант
	15300,00

	29
	Специалист по абонентскому обслуживанию потребителей
	15300,00

	30
	Лаборант ХБА
	13260,00

	31
	Оператор хлораторной установки
	13260,00

	32
	Слесарь-ремонтник
	13260,00

	33
	Оператор на фильтрах
	13260,00

	34
	Коагулянщик
	13260,00

	35
	Медицинская сестра
	13048,00

	36
	Курьер
	13048,00

	37
	Машинист экскаватора
	27000,00

	38
	Электрогазосварщик
	24480,00

	39
	Плотник
	21420,00

	40
	Слесарь аварийно-восстановительных работ
	21420,00

	41
	Слесарь аварийно-восстановительных работ КС
	20910,00

	42
	Водитель
	20910,00

	43
	Слесарь по контрольно- измерительным приборам и автоматики
	19890,00

	44
	Штукатур
	19380,00

	45
	Электромонтер
	17850,00

	46
	Рабочий по стирке и ремонту спецодежды
	16242,00

	47
	Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования
	15708,00

	48
	Слесарь по ремонту котельного оборудования
	15300,00

	49
	Оператор котельной
	13770,00

	50
	Аппаратчик химводоочистки
	13770,00

	51
	Машинист насосных установок
	13260,00

	52
	Лаборант
	13260,00

	53
	Оператор хлораторной установки
	13260,00

	54
	Оператор КОС
	13260,00

	55
	Слесарь-сантехник
	13260,00

	56
	Машинист КНС
	13260,00

	57
	Машинист ДВС
	13048,00

	58
	Сторож
	13048,00

	59
	Диспетчер
	13048,00

	60
	Кладовщик
	13048,00

	61
	Уборщик служебных помещений
	13048,00

».
Верно:

Секретарь
Муниципального Собрания                                                        Н.Н. Варавкин
2